



KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Przewodniczący
Andrzej Jakubiak

Warszawa, dnia 30 września 2013 r.

DLU/WO/606/428/1 /2013/AW

Zakłady ubezpieczeń Działu I
wg rozdzielnika

Z zainteresowaniem przyjęliśmy informację przekazaną przez Polską Izbę Ubezpieczeń o samoregulacji rynku ubezpieczeń, jaką stanowi opracowanie i przyjęcie w dniu 28 sierpnia 2013 r. *Rekomendacji dobrych praktyk informacyjnych dotyczących ubezpieczeń na życie z ubezpieczeniowymi funduszami kapitałowymi*.

Celem *Rekomendacji* jest upowszechnienie wśród ubezpieczycieli dobrych praktyk w zakresie przejrzystego informowania klientów o ubezpieczeniu na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym. Osiągnięcie tego celu ma zapewnić Karta Produktu, doręczana klientom przed zawarciem umowy ubezpieczenia/przystąpieniem do ubezpieczenia grupowego. Założeniem jest, by klient w Karcie Produktu otrzymywał informacje na temat ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym wg jednego wzoru stosowanego przez wszystkie zakłady ubezpieczeń. Wzorzec taki określałby, jakie informacje uznaje się za podstawowe oraz narzucał schemat, wg którego należy je przedstawić klientowi. Dzięki Karcie Produktu klient będzie mógł łatwiej zrozumieć cel ubezpieczenia, zorientować się o rodzaju ponoszonych opłat, jak też porównać oferty różnych zakładów ubezpieczeń.

W naszej ocenie *Rekomendacja* stanowi elastyczny instrument dostosowania działalności do oczekiwań rynku i budowania zaufania klientów. Wdrożenie *Rekomendacji* może przyczynić się m.in. do poprawy przejrzystości działań zakładów ubezpieczeń, a tym samym wzmocnienia ich wizerunku w relacji z klientami. Biorąc pod uwagę brak dostatecznych regulacji prawnych odnoszących się do umowy ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym, samoregulacja ma szansę wypełnić te braki.

Dostrzegając znaczenie *Rekomendacji* dla zwiększania przejrzystości rynku i budowania wzajemnego zaufania, organ nadzoru, przy dokonywaniu oceny nadzorczej (BION), będzie brał pod uwagę, jako jeden z elementów tej oceny, kwestię przyjęcia zasad określonych w *Rekomendacji* przez zakłady ubezpieczeń zawierające umowy ubezpieczenia na życie z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym.

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI NADZORU FINANSOWEGO


Andrzej Jakubiak